РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07.06. 2018 г.  № 14                                                                         с. Шумово

Отчёт об исполнении бюджета

Шумовского сельского поселения

за 2017 год

  В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 19 Устава

Шумовского сельского поселения и статьи 6 Положения о бюджетном

процессе в Шумовском сельском поселении, Совет депутатов Шумовского

сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения за 2017 год по

доходам в сумме 23 532 395 рубля 09 копеек, по расходам в сумме 24 522 058

рублей 46 копейки с превышением расходов над доходами (дефицит

бюджета поселения) в сумме 989 663 рублей 37 копейки со следующими

показателями:

- по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов

бюджетов согласно приложению 1;

- по доходам бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов

доходов, классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2;

- по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре

расходов бюджета поселения согласно приложению 3;

- по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов согласно приложению 4;

- по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

согласно приложению 5;

- по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования

дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов

бюджетов, согласно приложению 6.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по финансово-бюджетной, экономической политике и

ЖКХ.

3. Решение направить главе Шумовского сельского поселения Е.Ю.

Кундиус  для подписания и обнародования.

Глава Шумовского

сельского поселения           Е.Ю. Кундиус

Председатель Совета депутатов

Шумовского сельского поселения             М.В. Евсеева

Приложение 1

к решению Совета депутатов Шумовского сельского поселения от 2018

года № "Об исполнении бюджета Шумовского сельского поселения за 2017 год"

Исполнение бюджета за 2017 год по доходам

Код бюджетной

классификации РФ

Наименование доходов 2017 год

План Исполнено %

исполнени
я

000 1 00 00000 00

0000 000

Налоговые и неналоговые доходы 4 678 072,00 5 037 599,26 107,7

  Налоговые доходы 3 128 072,00  3 419 353,51  109,3

182 1 01 02000 01

0000 110

Налог на доходы физических лиц 170 430,00  184 655,18  108,3

182 1 05 03000 01

0000 110

Единый сельскохозяйственный налог  1 736 642,00  1 838 431,50  105,9

182 1 06 01030 10

0000 110

Налоги на имущество физ. лиц 179 000,00 233 374,03 130,4

182 1 06 06033 10

0000 110

Земельный налог с организаций 300 000,00 407 157,08 135,7

182 1 06 06043 10

0000 110

Земельный налог с физ. лиц 742 000,00 755 735,72 101,8

  Неналоговые доходы 1 550 000,00 1 61 8245,75 104,4

000 1 13 00000 00

0000 000

Прочие доходы от оказания

платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов

поселения

1 550 000,00 1 603 238,03 104,4

000 1 13 01995 10

0000 130

Прочие доходы от оказания платных

услуг получателями средств

бюджетов поселений и компенсации

затрат государства бюджетов

поселений

1 550 000,00 1 603 238,03 104,4

000 1 16 00000 00

0000 000

Штрафы, санкции, возмещение
ущерба

0,00  15 007,72

188 1 16 30015 01

0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение законодательства

Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд для нужд

сельских поселений (федеральные

государственные органы, Банк

России, органы управления

государственными внебюджетными

фондами Российской Федерации)

0,00  15 000,72

  ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ

ДОХОДЫ

4 678 072,00  5 037 599,26

759 2 02 15001 10

0000 151

Дотация на выравнивание

бюджетной обеспеченности

поселений за счет субвенции из

областного бюджета на

осуществление государственных

полномочий по расчету и

предоставлению дотаций поселениям

1 052 000,00 1 052 000,00 100,00

759 2 02 15002 10

0000 151

Дотация на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности

бюджетов

3 910 642,01 3 910 642,01 100,00

759 2 02 35118 10

0000 151

Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

полномочий по первичному

воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

188 990,00 188 990,00 100,00

 759 2 02 30024 10

0000 151

Субвенции бюджетам сельских

поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

5 901 226,05 5 900 846,05 99,99

759 2 02 40014 10

0000 151

Межбюджетные трансферты на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного

значения из бюджета

муниципального района бюджетам

поселений в соответствии с

заключенными соглашениями

(дошкольные учреждения)

7 801 465,03 7 801 465,03 100,0

  ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

18 854 323,0

9

18 853

943,09

99,9

  Доходы бюджета всего 23 532 395,0

9

23 891 542,3

5

101,3